
Niederschrift 

über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses 

am Donnerstag, den 04.10.2012, um 15:00 Uhr 

im großen Sitzungssaal am Fünferplatz 2 

 

 

Vorsitzende Frau StRin Arabackyj 

Referent:  Herr berufsm. StR Prölß 

 
Mitglieder JhA: Stadträtin Soldner 
 Stadträtin Dr. Alberternst 
 Stadträtin Bauer 
 Stadtrat Lunz 
 Stadträtin Wellhöfer 
 Stadtrat König 
 Stadträtin Buchsbaum 
 Stadträtin  Loos 
 Frau Walther-Werthner 
 Herr Prof. Dr. Puch 
 Herr Kienle 
 Frau Malguth 
 Frau Kaiser 
 Frau Pantenburg 
 Herr Saffer 
 Frau Sörgel 
 Herr Ochs 
 Herr Herz 
 Frau Paulus 
 Frau Bräutigam 
 Frau Hiller 
 Frau Müller 
 Herr Krauß 
 Herr Trips 
 Herr Meier 
 Herr Kiral 
 
Sonstige Sitzungs- 
teilnehmer: Frau Dr. Schröder, Herr Reif/ J/B4, Herr Schmidt/ J/B3 
 

Beginn der Sitzung: 15:00 Uhr  
Ende der Sitzung: 17:25 Uhr 
 
Schriftführung:  Frau Fischer 
 

 
 

I. Öffentlich (00.00) 
 
 
Frau StRin Arabackyj (00:00:00) eröffnet die Sitzung des Jugendhilfeausschusses. Zu dieser 
Sitzung wurde fristgerecht eingeladen. Die Beschlussfähigkeit des Jugendhilfeausschusses wird 
festgestellt. Die Vorsitzende begrüßt die anwesenden Zuhörer und die Vertreter der Presse.  
 
Es liegen keine Änderungen bzw. Ergänzungen der TO vor. 
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TOP 1 
Jugendhilfeplanung – Angebote der Tagesbetreuung in Nürnberg  
hier: Entwicklung, Sachstandsbericht und Bedarfsfeststellung 
 
Arabackyj 
Dr. Schröder 
Dr. Schröder (Präsentation) 
Arabackyj 
König 
Arabackyj 
Soldner 
Arabackyj 
Wellhöfer 
Arabackyj 
Dr. Alberternst 
Arabackyj 
Krauß 
Arabackyj 
Wellhöfer 
Arabackyj 
Prölß 
Arabackyj 
Reif 
Arabackyj 
Dr. Alberternst 
Dr. Schröder 
Reif 
Arabackyj 

00:02:10 
00:02:17 
00:03:34 
00:27:05 
00:27:30 
00:33:41 
00:33:44 
00:38:43 
00:38:57 
00:46:00 
00:46:03 
00:52:24 
00:52:26 
00:58:07 
00:58:10 
01:00:53 
01:01:01 
01:12:10 
01:12:15 
01:14:03 
01:14:15 
01:15:15 
01:17:37 
01:18:22 

   
Einstimmig beschlossen. 
 
 
 
TOP 2 
Vergabe von Betriebsträgerschaften für die Kindertageseinrichtungen Am Pferdemarkt (St. 
Leonhard), Düsseldorfer Straße (Wetzendorf), Ostendstraße (Mögeldorf) und Redtenbacher 
Str. (Eberhardshof) 
 
Arabackyj 01:18:35 
Dr. Schröder 01:20:06 
Dr. Schröder 01:29:02 
Arabackyj 01:30:55 
Wellhöfer 01:31:09 
Arabackyj 01:32:24 
König 
Arabackyj 

01:32:53 
01:33:33 

  
Einstimmig beschlossen. 
 
 
 
TOP 3 
Öffentlichkeitskampagne „Soziales Frühwarnsystem und Frühe Hilfen für Eltern und Kinder in 
Nürnberg“ 
 
Arabackyj 01:33:52 
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Schmidt 01:34:11 
Arabackyj 01:39:57 
Bauer 01:40:05 
Schmidt 01:42:05 
Arabackyj 01:42:20 
König 01:42:24 
Arabackyj 
Dr. Alberternst 

01:45:54 
01:45:56 

Arabackyj 
Wellhöfer 
Arabackyj 
Bauer 
Arabackyj 
Schmidt 
Arabackyj 
Dr. Schröder 
Arabackyj 
König 
Prölß 
Arabackyj 

01:48:17 
01:48:18 
01:49:41 
01:49:43 
01:49:52 
01:50:00 
01:50:34 
01:50:36 
01:54:49 
01:54:54 
01:55:29 
01:57:40 

 
Bericht hat zur Kenntnis gedient. 
 
 
 
TOP 4 
Gesetz zur Stärkung eines aktiven Schutzes von Kindern und Jugendlichen 
(Bundeskinderschutzgesetz – BKiSchG) 
 
Arabackyj 01:58:02 
Dr. Schröder 01:58:16 
Arabackyj 02:08:54 
Lunz 02:09:11 
Arabackyj 02:12:56 
Dr. Alberternst 02:13:00 
Arabackyj 02:15:31 
Dr. Schröder 02:15:40 
Arabackyj 02:20:13 
 
Bericht hat zur Kenntnis gedient. 
 
 
 
TOP 5 
 
Niederschrift über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 19.07.2012 
– öffentlicher Teil – 
 
Einstimmig beschlossen. 
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Die Vorsitzende schließt die Sitzung um 17:25 Uhr. 
 
 
 
 
 
Die Vorsitzende Der Referent Die Schriftführerin 
 
 
 
 
 
Arabackyj Prölß  Fischer 
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