#### **Niederschrift**

# <u>über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses</u> <u>am Donnerstag, den 04.10.2012, um 15:00 Uhr</u> im großen Sitzungssaal am Fünferplatz 2

VorsitzendeFrau StRin ArabackyjReferent:Herr berufsm. StR Prölß

Mitglieder JhA: Stadträtin Soldner

Stadträtin Dr. Alberternst

Stadträtin Bauer Stadtrat Lunz Stadträtin Wellhöfer Stadtrat König Stadträtin Buchsbaum

Stadträtin Loos Frau Walther-Werthner Herr Prof. Dr. Puch

Frau Malguth
Frau Kaiser
Frau Pantenburg
Herr Saffer
Frau Sörgel
Herr Ochs
Herr Herz
Frau Paulus
Frau Bräutigam
Frau Hiller
Frau Müller
Herr Krauß
Herr Trips
Herr Meier

Herr Kiral

Herr Kienle

Sonstige Sitzungs-

teilnehmer: Frau Dr. Schröder, Herr Reif/ J/B4, Herr Schmidt/ J/B3

**Beginn der Sitzung:** 15:00 Uhr **Ende der Sitzung:** 17:25 Uhr

Schriftführung: Frau Fischer

#### I. Öffentlich (00.00)

<u>Frau StRin Arabackyj (00:00:00)</u> eröffnet die Sitzung des Jugendhilfeausschusses. Zu dieser Sitzung wurde fristgerecht eingeladen. Die Beschlussfähigkeit des Jugendhilfeausschusses wird festgestellt. Die Vorsitzende begrüßt die anwesenden Zuhörer und die Vertreter der Presse.

Es liegen keine Änderungen bzw. Ergänzungen der TO vor.

# <u>TOP 1</u>

# Jugendhilfeplanung – Angebote der Tagesbetreuung in Nürnberg

hier: Entwicklung, Sachstandsbericht und Bedarfsfeststellung

Arabackyj	00:02:10
Dr. Schröder	00:02:17
Dr. Schröder (Präsentation)	00:03:34
Arabackyj	00:27:05
König	00:27:30
Arabackyj	00:33:41
Soldner	00:33:44
Arabackyj	00:38:43
Wellhöfer	00:38:57
Arabackyj	00:46:00
Dr. Alberternst	00:46:03
Arabackyj	00:52:24
Krauß	00:52:26
Arabackyj	00:58:07
Wellhöfer	00:58:10
Arabackyj	01:00:53
Prölß	01:01:01
Arabackyj	01:12:10
Reif	01:12:15
Arabackyj	01:14:03
Dr. Alberternst	01:14:15
Dr. Schröder	01:15:15
Reif	01:17:37
Arabackyj	01:18:22

#### Einstimmig beschlossen.

## TOP 2

Vergabe von Betriebsträgerschaften für die Kindertageseinrichtungen Am Pferdemarkt (St. Leonhard), Düsseldorfer Straße (Wetzendorf), Ostendstraße (Mögeldorf) und Redtenbacher Str. (Eberhardshof)

Arabackyj	01:18:35
Dr. Schröder	01:20:06
Dr. Schröder	01:29:02
Arabackyj	01:30:55
Wellhöfer	01:31:09
Arabackyj	01:32:24
König	01:32:53
Arabackyj	01:33:33

#### Einstimmig beschlossen.

#### TOP 3

Öffentlichkeitskampagne "Soziales Frühwarnsystem und Frühe Hilfen für Eltern und Kinder in Nürnberg"

Arabackyj 01:33:52

Schmidt	01:34:11
Arabackyj	01:39:57
Bauer	01:40:05
Schmidt	01:42:05
Arabackyj	01:42:20
König	01:42:24
Arabackyj	01:45:54
Dr. Alberternst	01:45:56
Arabackyj	01:48:17
Wellhöfer	01:48:18
Arabackyj	01:49:41
Bauer	01:49:43
Arabackyj	01:49:52
Schmidt	01:50:00
Arabackyj	01:50:34
Dr. Schröder	01:50:36
Arabackyj	01:54:49
König	01:54:54
Prölß	01:55:29
Arabackyj	01:57:40

#### Bericht hat zur Kenntnis gedient.

## **TOP 4**

Gesetz zur Stärkung eines aktiven Schutzes von Kindern und Jugendlichen (Bundeskinderschutzgesetz – BKiSchG)

Arabackyj	01:58:02
Dr. Schröder	01:58:16
Arabackyj	02:08:54
Lunz	02:09:11
Arabackyj	02:12:56
Dr. Alberternst	02:13:00
Arabackyj	02:15:31
Dr. Schröder	02:15:40
Arabackyj	02:20:13

#### Bericht hat zur Kenntnis gedient.

# **TOP 5**

Niederschrift über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 19.07.2012 – öffentlicher Teil –

Einstimmig beschlossen.

Die Vorsitzende schließt die Sitzung um 17:25 Uhr.			
Der Referent	Die Schriftführerin		
Dräl0	Fischer		
PTOIIS	rischei		